⽇本⼩児泌尿器科学会
会員各位

以下のご案内が、⽇本⼩児泌尿器科学会の会員の皆さんにとって有⽤な情報であると、理事会
で認められましたので、お知らせいたします。

なお、以下の情報については、基幹学会を⽇本泌尿器科学会とされている⽅にのみ適応となり
ますので、それ以外の会員の⽅々には申し訳ございませんがご利⽤いただけませんので、ご了
承ください。

⽇本泌尿器科学会では JUA WEBINAR が開催されており、これまで、腫瘍や排尿などについ
てのレクチャーを受講できるようになっておりますが、第 6 シリーズとして「⼩児泌尿器科疾
患（先天性腎尿路疾患）」が以下の 4 回企画されています。

第 1 回；⼩児の尿路感染症の診断と治療を学ぶ

第 2 回；VUR(膀胱尿管逆流)の診断と治療を学ぶ

第 3 回；先天性⽔腎症・先天性⽔腎⽔尿管症の診断と治療を学ぶ

第 4 回；先天性⽔腎症を来す様々な疾患（異所性尿管、尿管瘤、後部尿道弁など）の診断と治

療を学ぶ

指定期間内に受講すると専⾨医資格の単位獲得に計上されるとのことです。残念ながらその期
間が完了しているものもありますが、オンデマンドでしばらくは聴講が可能です。

⽇本⼩児泌尿器科学会の会員の皆さんの中で⽇本泌尿器科学会の会員であられる⽅には是⾮⽇
本泌尿器科学会のホームページの会員専⽤ページからアクセスいただき、ご利⽤になられては
と存じます。

⽇本⼩児泌尿器科学会

理事⻑ ⾦⼦⼀成

広報委員⻑ ⼩川哲史

教育委員⻑ 林祐太郎